
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  David Šmíd 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Kooperace podniků v konkurenčním prostředí  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Petra Skálová, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Bakalářská práce byla zaměřena na oblast kooperace podniků v konkurenčním prostředí. Autor práci 

rozdělil na teoretickou a praktickou část. V teoretické části definoval základní pojmy souvisejí 

s konkurenceschopností podniků a s kooperací. Seznámil i s jednotlivými analytickými nástroji 

vnitřního a vnějšího prostředí podniků. Bohužel, kromě internetových zdrojů zde využil jen sedm 

zdrojů jiné odborné literatury, z nichž byl jen jeden přeložený zdroj od zahraničního autora.  

V praktické části zhodnotil firmu Klimex - N vzduchotechnika s. r. o. Právní forma této společnosti je 

uvedena pouze v úvodu práce. V praktické části již zmíněna není. Při analýze stávající kunkurence se 

zmiňuje o dvou konurentech, které blíže nespecifikuje ani neanalyzuje. V závěru praktické části jsou 

uvedeny návrhy budoucího postupu dané firmy, kde autor navrhuje kooperaci s menším podnikem a 

také s vybranou střední školou. Kladně hodnotím nalezené možnosti kooperace podniku i to, že se 

student snažil některé přínosy kooperace finančně vyčíslit. 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

Z formálního hlediska by bylo vhodné nevyužívat příliš dlouhé odstavce, ale přehledněji členit 

jednotlivé myšlenky. Zároveň by se měl autor vyvarovat některým gramatickým chybám a také doplnit 

chybějící seznam zkratek.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Uveďte, zda souvisejí s vámi navrženou kooperací jednotlivých podniků některé administrativní 

záležitosti.  

 

Zhodnoťte, jaké znáte další možnosti spolupráce či případné koncentrace podniků. Zamyslete se nad 

tím, zda by bylo vhodné se do budoucna na ně zaměřit.             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 15. 5. 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 


